
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:기획예산과
정책:지방행정 역량 강화
단위:시정의 종합기획

세 출 예 산 사 업 명 세 서

기획예산과

66,789,151 61,097,041 5,692,110

[국       129,173]

[분       374,000]

[시    66,285,978]

지방행정 역량 강화 638,370 548,670 89,700

시정의 종합기획 92,070 58,280 33,790

시정의 종합기획 59,690 56,000 3,690

201 일반운영비 49,190 0 49,190

  5,880,000원*1식 =

  3,000원*1,500부 =

  30,000,000원*1식 =

5,000,000원*1식 =

1,750원*110건*12월 =

  500,000원*3회 =

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷시정주요업무보고서 제작등

    ▷현안사업 리플릿 제작

    ▷브랜드슬로건 홍보물 제작

    ▷시정운영 PPT 제작

02  공공운영비

  ○1. 공공요금및 제세

    ▷우편요금

03  행사운영비

  ○시정관련 포럼.심포지엄등

45,380

2,310

1,500

45,3800

45,380

 5,880

 4,500

 30,000

5,000

2,3100

2,310

2,310

1,5000

 1,500

202 여비 4,500 0 4,500

375,000원*12월 =

01  국내여비

  ○현안사업 업무수행 여비

4,500 4,5000

4,500

301 일반보상금 6,000 6,000 0

  300,000원*10인*2회 =

10  행사실비보상금

  ○포럼,토론회등 참석 보상금

6,000 6,000

 6,000

시의회 협력 추진 32,380 2,280 30,100

201 일반운영비 2,380 280 2,100

  70,000원*2인*2회 =

  70,000원*10인*3회 =

01  사무관리비

  ○3. 운영수당

    ▷의원상해보상 심의위원회 수당

    ▷의정비심의위원회 참석수당

2,380 2,100280

2,380

 280

 2,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:지방행정 역량 강화
단위:시정의 종합기획

207 연구개발비 10,000 0 10,000

10,000,000원*1식 =

01  연구용역비

  ○주민여론조사(의정비)

10,000 10,0000

10,000

304 연금부담금등 20,000 2,000 18,000

20,000,000원*1식 =

03  의원상해부담금

  ○의원상해부담금

20,000 18,0002,000

20,000

시정의 종합 평가 117,600 58,120 59,480

시정업무평가 92,600 58,120 34,480

201 일반운영비 49,300 30,800 18,500

  45,000원*100부*1회 =

90,000원*300부 =

  70,000원*10인*4회 =

  100,000원*10인*15회 =

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷시정주요업무평가 결과보고서 발간

    ▷연감제작

  ○3. 운영수당

    ▷시정업무평가위원회 회의 참석수당

    ▷시정업무평가 심사수당

49,300 18,50030,800

31,500

 4,500

27,000

17,800

 2,800

 15,000

202 여비 4,500 0 4,500

375,000원*12월 =

01  국내여비

  ○시정업무평가 수행여비

4,500 4,5000

4,500

303 포상금 8,800 6,600 2,200

1,000,000원*4개부서*1회 =

700,000원*4개부서*1회 =

500,000원*4개부서*1회 =

01  포상금

  ○시정업무평가 우수부서 시상금

    ▷최우수상

    ▷우수상

    ▷노력상

8,800 2,2006,600

8,800

4,000

2,800

2,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

  30,000,000원*1식 =

07  행사관련시설비

  ○지방자치경영대전 행사비

30,000 30,0000

 30,000

평가우수부서 포상금 지급 25,000 0 25,000

303 포상금 25,000 0 25,000

01  포상금 25,000 25,0000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:지방행정 역량 강화
단위:시정의 종합 평가

  25,000,000원*1식 =
  ○중앙 및 도단위 시책평가 우수부서 포상
    금  25,000

시정시책개발시스템 강화 18,700 15,000 3,700

제안제도 및 시책개발 17,000 13,000 4,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

  10,000원*300매 =

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷시민아이디어광장 상품권

3,000 3,000

3,000

 3,000

301 일반보상금 6,000 5,000 1,000

2,000,000원*1인*1회 =

1,000,000원*1인*1회 =

500,000원*1인*1회 =

300,000원*3인*1회 =

200,000원*3인*1회 =

20,000원*50인*1회 =

12  기타보상금

  ○시민제안제도 시상금

    ▷금상

    ▷은상

    ▷동상

    ▷장려상

    ▷노력상

    ▷참가상

6,000 1,0005,000

6,000

2,000

1,000

500

900

600

1,000

303 포상금 8,000 5,000 3,000

2,000,000원*1인*1회 =

1,000,000원*1인*1회 =

500,000원*3인*1회 =

300,000원*5인*1회 =

200,000원*5인*1회 =

20,000원*50인*1회 =

01  포상금

  ○공무원 제안제도 시상금

    ▷금상

    ▷은상

    ▷동상

    ▷장려상

    ▷노력상

    ▷참가상

8,000 3,0005,000

8,000

2,000

1,000

1,500

1,500

1,000

1,000

시정 추진상황 관리 1,700 2,000 △300

201 일반운영비 1,700 2,000 △300

  250,000원*1개*4회 =

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷시장공약사업 현황판 제작

02  공공운영비

  ○1. 공공요금 및 제세

1,000

700

△1,0002,000

1,000

 1,000

7000

700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:지방행정 역량 강화
단위:시정시책개발시스템 강화

700,000원*1회 =    ▷한국생산성본부 연회비 700

WHO안전도시 사업 212,900 212,800 100

공인 기반구축 150,000 167,700 △17,700

201 일반운영비 75,500 7,700 67,800

  10,000,000원*1식 =

  2,000,000원*1식 =

  40,000,000원*1식 =

  70,000원*25인*2회 =

  20,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷안전도시 업무협약 분담금

    ▷안전도시 공인 신청 수수료

    ▷공인 신청에 따른 현지실사 수수료

  ○3. 운영수당

    ▷추진협의회 회의 참석 수당

03  행사운영비

  ○국내안전도시 포럼(현지실사시)

55,500

20,000

47,8007,700

52,000

 10,000

 2,000

 40,000

3,500

 3,500

20,0000

 20,000

202 여비 4,500 0 4,500

375,000원*12월 =

01  국내여비

  ○안전도시사업 수행여비

4,500 4,5000

4,500

207 연구개발비 70,000 0 70,000

70,000,000원*1식 =

01  연구용역비

  ○손상감시체계 구축

70,000 70,0000

70,000

안전증진 사업 추진 35,000 45,100 △10,100

201 일반운영비 35,000 35,100 △100

2,000원*4,500권 =

  3,000원*3,000개 =

50,000원*30개 =

1,000,000원*2개 =

5,000원*100개*2회 =

  50,000원*30개 =

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷안전일기장 제작

    ▷밤길 보행안전 경광등 제작

    ▷이륜차 안전운행 홍보물 제작

      Ο현수막

      Ο애드벌룬

      Ο캠페인 홍보물

    ▷음주운전 예방 캠페인 홍보 현수막

34,000 △1,10035,100

34,000

9,000

 9,000

4,500

1,500

2,000

1,000

 1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:지방행정 역량 강화
단위:WHO안전도시 사업

  3,000,000원*3종 =

  10,000원*100매 =

  1,000,000원*1식 =

    ▷안전용품 제작 보급(미끄럼방지 스티커
      외 2종)

    ▷모니터링 신고사은품 구입(상품권)

02  공공운영비

  ○1. 공공요금 및 제세

    ▷모니터링 사업 우편요금

1,000

 9,000

 1,000

1,0000

1,000

 1,000

교육 및 홍보 27,900 0 27,900

201 일반운영비 27,900 0 27,900

5,000원*600권*2회 =

  5,000,000원*2회 =

  3,300,000원*3사*1회 =

  1,000,000원*2회 =

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷교육교재 제작

    ▷캠페인 홍보 동영상 제작

    ▷안전도시추진 언론 홍보 수수료

    ▷안전도시 학회 참석 경비(등록비,통역
      비등)

27,900 27,9000

27,900

6,000

 10,000

 9,900

 2,000

국제교류활성화 190,300 204,470 △14,170

국제자매우호도시교류 187,300 204,470 △17,170

201 일반운영비 6,300 8,420 △2,120

  50,000원*20건 =

  1,000,000원*1식 =

500원*200개 =

1,000원*200개 =

200,000원*5회 =

15,000원*5건*12월 =

  150,000원*12월 =

  300,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷홍보물 제작(현수막, 안내판, 상패 등)

    ▷국제교류 활동사진 인화

    ▷국제행사용 명찰, 명패 구입

      Ο명찰

      Ο명패

  ○6 임차료

    ▷외빈의전용 차량임차료

02  공공운영비

  ○1. 공공요금 및 제세

    ▷국제교류 우편요금

    ▷국제교류 소포 및 홍보물 발송

    ▷학생연수 해외여행 보험료

3,300

3,000

1,3002,000

2,300

 1,000

 1,000

300

100

200

1,000

1,000

△3,4206,420

3,000

900

 1,800

 300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:지방행정 역량 강화
단위:국제교류활성화

  ○3. 시설장비유지비 0

202 여비 98,500 81,000 17,500

375,000원*12월 =

  18,000,000원*1식 =

  40,000,000원*1식 =

2,000,000원*3인 =

30,000,000원*1식 =

01  국내여비

  ○국제협력업무 추진여비

03  국외여비

  ○국제자매우호도시 교류방문

  ○WHO건강도시 국제교류 방문

  ○국제화재단 해외연수

  ○국제교류 업무추진

4,500

94,000

4,5000

4,500

13,00081,000

 18,000

 40,000

6,000

30,000

301 일반보상금 75,000 88,600 △13,600

  35,000,000원*1식 =

  10,000,000원*1식 =

  18,000,000원*1식 =

12,000,000원*1식 =

07  민간인국외여비

  ○국제 문화예술 교류 방문단

  ○국제자매우호도시 교류

08  외빈초청여비

  ○자매우호도시 공식 외빈초청

  ○국제 문화예술단 초청

45,000

30,000

△10,00055,000

 35,000

 10,000

△3,60033,600

 18,000

12,000

306 출연금 7,500 7,500 0

  7,500,000원*1식 =

01  출연금

  ○한국지방자치단체국제화재단 출연금

7,500 7,500

 7,500

국제자매도시기념사업 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

  3,000,000원*1식 =

04  시설비

  ○자매도시 기념사업 시설물 정비

3,000 3,0000

 3,000

디자인원주프로젝트 6,800 0 6,800

디자인원주프로젝트 6,800 0 6,800

201 일반운영비 5,600 0 5,600

  70,000원*20인*4회 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷디자인 자문위원회 회의참석수당

5,600 5,6000

5,600

 5,600

301 일반보상금 1,200 0 1,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:지방행정 역량 강화
단위:디자인원주프로젝트

  60,000원*5인*4회 =

10  행사실비보상금

  ○디자인 자문위원회 참석자보상

1,200 1,2000

 1,200

재정 운영 667,406 638,066 29,340

효율적 재정운영 667,406 638,066 29,340

예산편성 및 운영 116,716 95,426 21,290

201 일반운영비 99,700 93,780 5,920

  20,000원*120부 =

  150,000원*120부 =

  140,000원*90부 =

10,000,000원*1식 =

  10,000,000원*3회 =

  5,000,000원*3회 =

  100,000원*9인*3회 =

  200,000원*9인*2회 =

  100,000원*14인*1회 =

  100,000원*10인*1회 =

  100,000원*10인*3회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷2009년도 예산편성기본지침 및 메뉴얼
      인쇄

    ▷2009년도 본예산서 인쇄

    ▷2009년도 본예산서(안) 인쇄

    ▷사업설명서 인쇄

    ▷2008년도 추경예산서 인쇄

    ▷2008년도 추경예산(안) 인쇄

  ○4 운영수당

    ▷지방재정 투.융자 심의위원회 참석수당

    ▷지방재정 투.융자 심사수당

    ▷재정계획 심의위원회 참석수당

    ▷지방재정공시 심의위원회 참석수당

    ▷용역과제심의위원회 참석수당

99,700 21,10078,600

88,000

 2,400

 18,000

 12,600

10,000

 30,000

 15,000

11,700

 2,700

 3,600

 1,400

 1,000

 3,000

301 일반보상금 246 246 0

  82,000원*1인*3일 =

10  행사실비보상금

  ○2009년도 본예산편성  전산교육 참석자
    보상

246 246

 246

403 자치단체등자본이전 16,770 1,400 15,370

  1,200,000원*1식 =

  15,570,000원*1식 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○지방재정통합정보시스템 유지관리

  ○지방재정관리시스템 유지관리

16,770 15,3701,400

 1,200

 15,570

기관공통운영경비 지원 550,690 542,640 8,050

201 일반운영비 131,150 110,000 21,150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:재정 운영
단위:효율적 재정운영

  40,000,000원*1식 =

  800,000원*3개과*6월 =

10,000,000원*1식 =

30,000,000원*1식 =

  5,000원*47인*3회*6월 =

  30,000,000원*1식 =

  1,750원*80건*3개과*6월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷기관운영공통 일반수용비

    ▷부서운영수용비(신설과)

  ○6 급량비

    ▷주요시책업무 추진

    ▷산불예방활동

    ▷야간.휴일근무(신설부서)

  ○7 임차료

    ▷시책추진 및 행사장 임차료

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금(신설부서)

128,630

2,520

18,630110,000

54,400

 40,000

 14,400

44,230

10,000

30,000

 4,230

30,000

 30,000

2,5200

2,520

 2,520

202 여비 269,540 232,640 36,900

  30,000,000원*1식 =

20,000,000원*1식 =

20,000원*1,286인*4일 =

  130,000원*47인*6월 =

  80,000,000원*1식 =

01  국내여비

  ○기관공통 주요시책업무 추진

  ○특수업무수행

  ○산불예방활동

  ○기본업무수행여비(신설부서)

03  국외여비

  ○시책업무추진 해외연수

189,540

80,000

36,900152,640

 30,000

20,000

102,880

 36,660

80,000

 80,000

207 연구개발비 50,000 100,000 △50,000

50,000,000원*1식 =

01  연구용역비

  ○POOL 용역비

50,000 △50,000100,000

50,000

301 일반보상금 30,000 30,000 0

  30,000,000원*1식 =

07  민간인국외여비

  ○시책추진 민간인 해외여비

30,000 30,000

 30,000

405 자산취득비 70,000 70,000 0

  70,000,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○기관운영 공통물품 구입

70,000 70,000

 70,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:재무활동
단위:보전지출(기획예산과)

재무활동 5,911,400 5,378,500 532,900

보전지출(기획예산과) 5,911,400 5,378,500 532,900

지방채상환(기획예산과) 5,911,400 5,378,500 532,900

311 차입금이자상환 2,676,400 2,208,500 467,900

  2,400,000,000원*5.5/100 =

  7,000,000,000원*4/100 =

  9,000,000,000원*4/100 =

  200,000,000원*5.5/100 =

  10,000,000,000원*5.55/100 =

  5,000,000,000원*5.55/100 =

  3,000,000,000원*2/100 =

  10,000,000,000원*5.20/100 =

  480,900,000원*1식 =

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환

  ○관설~행구간 도로개설

  ○국도대체우회도로 건설

  ○국도대체우회도로 토지보상

  ○원주권 광역쓰레기매립장 개량공사

  ○봉산화실~태장국도 42호선간 도로개설

03  통화금융기관차입금이자상환

  ○봉산화실~태장국도 42호선간 도로개설

04  중앙정부차입금이자상환

  ○국도대체우회도로건설

  ○도시계획도로 1-13 도로개설

06  기타차입금이자상환

  ○지방재정공제회 공공시설 정비

1,338,000

277,500

580,000

480,900

478,000860,000

 132,000

 280,000

 360,000

 11,000

 555,000

27,500250,000

 277,500

△4,000584,000

 60,000

 520,000

△33,600514,500

 480,900

601 차입금원금상환 3,235,000 3,170,000 65,000

  1,200,000,000원*1식 =

  200,000,000원*1식 =

  1,835,000,000원*1식 =

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환

  ○관설~행구간도로개설

  ○원주권 광역쓰레기 매립장 개량공사

06  기타국내차입금원금상환

  ○지방재정공제회 공공시설 정비

1,400,000

1,835,000

1,400,000

 1,200,000

 200,000

65,0001,770,000

 1,835,000

행정운영경비

52,474,385 49,624,196 2,850,189

[국       129,173] 49,624,196

[분       374,000] 49,624,196

[시    51,971,212] 49,624,196

인력운영비(기획예산과) 45,953 4,200 41,753

인력운영비(기획예산과) 45,953 4,200 41,753



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(기획예산과)

101 인건비 41,753 0 41,753

7,325원*19인*300시간 =

02  수당

  ○시간외근무수당

41,753 41,7530

41,753

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200

기본경비(기획예산과) 39,320 71,454 △32,134

기본경비(기획예산과) 39,320 71,454 △32,134

201 일반운영비 24,600 37,854 △13,254

1,400,000원*12월 =

5,000원*19인*5일*12월 =

1,750원*100건*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷부서운영수용비

  ○5 급량비

    ▷야간.휴일근무

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

22,500

2,100

△6,18028,680

16,800

16,800

5,700

5,700

△7,0749,174

2,100

2,100

202 여비 7,920 28,800 △20,880

660,000원*12월 =

01  국내여비

  ○기본업무수행 여비

7,920 △20,88028,800

7,920

405 자산취득비 6,800 4,800 2,000

1,600,000원*3대 =

600,000원*1개 =

700,000원*2대 =

01  자산및물품취득비

  ○PC구입

  ○포토샵 프로그램

  ○프린터기

6,800 2,0004,800

4,800

600

1,400

인력운영비(총괄)

52,218,591 49,548,542 2,670,049

[분       374,000] 49,548,542

[시    51,844,591] 49,548,542

인력운영비(총괄)

52,218,591 49,548,542 2,670,049

[분       374,000] 49,548,542

[시    51,844,591] 49,548,542

101 인건비

49,435,971 46,832,922 2,603,049

[분       374,000] 46,832,922



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:기본경비(기획예산과)

101 인건비 [시    49,061,971] 46,832,922

  6,166,250원*1인*12월 =

  5,918,330원*1인*12월 =

  5,414,160원*6인*12월 =

3,178,400원*1인*12월 =

2,908,900원*57인*12월 =

2,467,700원*239인*12월 =

1,955,100원*293인*12월 =

1,462,500원*238인*12월 =

1,119,100원*138인*12월 =

3,406,200원*2인*12월 =

  2,232,800원*32인*12월 =

  2,250,300원*10인*12월 =

  2,155,900원*4인*12월 =

1,794,700원*5인*12월 =

  2,353,500원*3인*12월 =

  2,155,900원*15인*12월 =

  1,822,800원*29인*12월 =

  1,516,300원*48인*12월 =

  1,587,600원*78인*12월 =

145,015,000원*1.8/100 =

389,820,000원*1.8/100 =

26,896,308,000원*1.8/100 =

  27,380,442,000원*1/12*50/100*2회 =

01  기본급

  ○봉급

    ▷정무직(시장연봉제)

    ▷3급(부시장연봉제)

    ▷4급(국장연봉제)

    ▷4급(28호봉)

    ▷5급(30호봉)

    ▷6급(27호봉)

    ▷7급(18호봉)

    ▷8급(11호봉)

    ▷9급(7호봉)

    ▷지도관(25호봉)

    ▷지도사(24호봉)

    ▷별정6급(20호봉)

    ▷별정7급(24호봉)

    ▷연구사(12호봉)

    ▷기능6급(23호봉)

    ▷기능7급(24호봉)

    ▷기능8급(20호봉)

    ▷기능9급(16호봉)

    ▷기능10급(18호봉)

  ○처우개선비

    ▷시장.부시장

    ▷국장

    ▷일반직

  ○정근수당

30,206,609

[분       374,000]

[시     1,907,704]

1,566,67328,639,936

27,431,143

 73,995

 71,020

 389,820

38,141

1,989,688

7,077,364

6,874,132

4,176,900

1,853,230

81,749

 857,396

 270,036

 103,484

107,682

 84,726

 388,062

 634,335

 873,389

 1,485,994

493,762

2,611

7,017

484,134

 2,281,704

[분       374,000]

[시     1,907,704]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄)

  7,325원*1,317인*32시간 =

  7,325원*47인*150시간 =

40,000원*1,200인*0.78*12월 =

20,000원*1,200인*1.48*12월 =

52,000원*1,200인*0.20*4회 =

  409,450원*1,200인*0.16*4회 =

  301,750원*1,200인*0.02*4회 =

130,000원*356인*12월 =

  110,000원*131인*12월 =

  80,000원*248인*12월 =

  60,000원*181인*12월 =

50,000원*99인*12월 =

  40,000원*40인*12월 =

30,000원*173인*12월 =

50,000원*19인*12월 =

40,000원*136인*12월 =

50,000원*15인*12월 =

30,000원*182인*12월 =

20,000원*72인*12월 =

60,000원*2인*12월 =

50,000원*32인*12월 =

80,000원*6인*12월 =

02  수당

  ○초과근무수당

    ▷산불예방 시간외 근무수당

    ▷신설부서 시간외 근무수당

  ○가족수당

    ▷배우자

    ▷기타가족

  ○자녀학비보조수당

    ▷중학교

    ▷고등학교(가)

    ▷고등학교(나)

  ○정근수당가산금

    ▷25년이상

    ▷20년이상~25년미만

    ▷15년이상~20년미만

    ▷10년이상~15년미만

    ▷5년이상~10년미만

  ○자동차정비 및 운전수당

  ○민원업무수당

  ○위험수당

    ▷갑종

    ▷을종

  ○기술업무수당

    ▷5급

    ▷6~7급

    ▷8~9급

    ▷지도관

    ▷지도사

  ○연구수당

  ○장려수당

4,664,747 299,2464,365,501

360,347

 308,705

 51,642

875,520

449,280

426,240

393,346

49,920

 314,458

 28,968

1,156,080

555,360

 172,920

 238,080

 130,320

59,400

 19,200

62,280

76,680

11,400

65,280

112,440

9,000

65,520

17,280

1,440

19,200

5,760

90,480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄)

270,000원*1인*12월 =

240,000원*10인*12월 =

240,000원*20인*12월 =

40,000원*1인*12월 =

30,000원*1인*12월 =

50,000원*10인*12월 =

30,000원*1인*12월 =

70,000원*343인*12월 =

  3,235,610원*1인*9/100*12월 =

50,000원*1인*12월 =

30,000원*109인*12월 =

20,000원*38인*12월 =

  2,281,703,500원*4.8/100*12월*1/2 =

20,000원*5인*12월 =

909,000원*1인*12월 =

50,000원*45인*12월 =

30,000원*54인*12월 =

  1,500,000원*5인*60개월 =

130,000원*1,200인*12월 =

130,000원*48인*12월 =

140,000원*60인*12월 =

130,000원*601인*12월 =

  120,000원*579인*12월 =

    ▷시립화장장

    ▷상.하수도사업소

    ▷생활환경사업소

    ▷특수지 근무수당

      Ο을지

      Ο병지

  ○전산업무수당

    ▷3년이상

    ▷1년이상~3년미만

  ○읍면동 근무수당

  ○관리업무수당

  ○자격증 수당

    ▷기술사

    ▷기사

    ▷산업기사

  ○대우공무원 가산금

  ○사서수당

  ○의료업무수당

    ▷의무직

    ▷간호직

  ○사회복지업무수당

  ○공무원 명예퇴직수당

03  정액급식비

  ○정액급식비

    ▷일반직

    ▷청원.산림보호직

04  교통보조비

  ○교통보조비

    ▷4~5급

    ▷6~7급

    ▷8~10급.청원.산림보호직

05  명절휴가비

1,946,880

1,872,120

2,835,465

3,240

28,800

57,600

840

480

360

6,360

6,000

360

288,120

 3,495

48,960

600

39,240

9,120

 657,131

1,200

37,908

10,908

27,000

19,440

 450,000

29,6401,917,240

1,946,880

1,872,000

74,880

28,0801,844,040

1,872,120

100,800

937,560

 833,760

155,4852,679,980



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄)

2,281,703,500원*60/100*2회 =

  81,182,750원*60/100*2회 =

  2,281,703,500원*16.7/100*12월 =

  81,182,750원*16.7/100*12월 =

2,327,075,410원*1/24*20일 =

81,182,750원*1/24*20일 =

1,661,400원*48인*12월 =

956,967,000원*1.8/100 =

  974,193,000원*1/12*50/100*2회 =

52,000원*48인*0.20*4회 =

  409,450원*48인*0.16*4회 =

  301,750원*48인*0.02*4회 =

130,000원*18인*12월 =

  80,000원*15인*12월 =

  60,000원*8인*12월 =

50,000원*2인*12월 =

40,000원*48인*0.78*12월 =

20,000원*48인*1.48*12월 =

50,000원*1인*12월 =

30,000원*1인*12월 =

  ○명절휴가비

    ▷일반직

    ▷청원.산림보호직

06  가계지원비

  ○가계지원비

    ▷일반직

    ▷청원.산림보호직

07  연가보상비

  ○연가보상비

    ▷일반직

    ▷청원.산림직

08  기타직보수

  ○청원경찰(청원 35인.산림보호 6인)

    ▷급여

    ▷처우개선비

    ▷정근수당

    ▷자녀학비보조수당

      Ο중학교

      Ο고등학교(가)

      Ο고등학교(나)

    ▷정근수당

      Ο25년이상

      Ο15년이상~20년미만

      Ο10년이상~15년미만

      Ο5년이상~10미만

    ▷가족수당

      Ο배우자

      Ο기타가족

    ▷위험업무수당

    ▷기술업무수당

4,735,225

2,006,883

1,168,042

2,835,465

2,738,045

 97,420

268,5924,466,633

4,735,225

 4,572,534

 162,691

108,5921,898,291

2,006,883

1,939,230

67,653

146,7411,021,301

1,168,042

956,967

17,226

 81,183

15,735

1,997

 12,579

 1,159

49,440

28,080

 14,400

 5,760

1,200

35,022

17,972

17,050

600

360



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄)

30,000원*6인*12월 =

240,000원*2인*12월 =

  6,230원*18인*32시간 =

    ▷감독자 수당

      Ο조장

    ▷장려수당

    ▷산불예방 시간외 근무수당

2,160

2,160

5,760

 3,589

203 업무추진비 5,100 0 5,100

  850,000원*6월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비(신설부서)

5,100 5,1000

 5,100

204 직무수행경비 2,777,520 2,715,620 61,900

650,000원*1인*12월 =

600,000원*1인*12월 =

350,000원*4인*12월 =

  400,000원*3인*12월 =

100,000원*31인*12월 =

  150,000원*28인*12월 =

  100,000원*4인*12월 =

  50,000원*3인*12월 =

80,000원*1인*12월 =

650,000원*1인*12월 =

500,000원*1인*12월 =

400,000원*7인*12월 =

250,000원*59인*12월 =

155,000원*271인*12월 =

140,000원*293인*12월 =

105,000원*376인*12월 =

155,000원*10인*12월 =

140,000원*4인*12월 =

155,000원*5인*12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○직책급 업무추진비(월정액)

    ▷시장

    ▷부시장

    ▷4급(보조기관)

    ▷4급(기관장)(보건소.농업기술센터.도시
      개발사업본부장)

    ▷5급(보조기관)

    ▷5급(읍면동.문화체육.생활환경.차량등
      록사업소장)

    ▷6급(시립도서관.시립박물관.농산물.교
      육문화소장)

    ▷6급(읍.면.동 농민상담소장)

    ▷직장예비군 중대장

02  직급보조비

  ○직급보조비(월정액)

    ▷시장

    ▷부시장

    ▷4급

    ▷5급

    ▷6급

    ▷7급

    ▷8~9급

    ▷별정6급

    ▷별정7급

    ▷연구사

141,360

2,006,280

1,800139,560

141,360

7,800

7,200

16,800

 14,400

37,200

 50,400

 4,800

 1,800

960

26,0201,980,260

2,006,280

7,800

6,000

33,600

177,000

504,060

492,240

473,760

18,600

6,720

9,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄)

155,000원*3인*12월 =

140,000원*15인*12월 =

105,000원*77인*12월 =

95,000원*78인*12월 =

  105,000원*48인*12월 =

50,000원*3인*12월 =

80,000원*9인*12월 =

100,000원*87인*12월 =

150,000원*6인*12월 =

100,000원*3인*12월 =

50,000원*5인*12월 =

100,000원*2인*12월 =

60,000원*2인*12월 =

50,000원*10인*12월 =

50,000원*758인*12월 =

  50,000원*48인*12월 =

  350,000원*1인*12월 =

    ▷기능6급

    ▷기능7급

    ▷기능8~9급

    ▷기능10급

    ▷청원경찰 및 산림보호직

03  특정업무수행활동비

  ○특정업무수행 활동비

    ▷법무

    ▷감사

    ▷세무

    ▷예산

    ▷복식부기

    ▷관재

    ▷여론.동향

    ▷공무원 단체

    ▷회계.계약업무

  ○대민업무활동비

    ▷일반직

    ▷청원경찰.산림보호직

  ○4급교육(직책급) 연구 및 자료수집

629,880

5,580

25,200

97,020

88,920

 60,480

34,080595,800

142,080

1,800

8,640

104,400

10,800

3,600

3,000

2,400

1,440

6,000

483,600

454,800

 28,800

 4,200

인력운영비(총괄, 보조)

170,521 0 170,521

[국       129,173] 0

[시        41,348] 0

인력운영비(총괄, 보조)

170,521 0 170,521

[국       129,173] 0

[시        41,348] 0

101 인건비

165,721 0 165,721

[국       129,173] 0

[시        36,548] 0

2,441,500원*1인*12월 =

01  기본급

  ○봉급

    ▷6급(26호봉)

100,038 100,0380

92,342

29,298



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄, 보조)

1,915,200원*1인*12월 =

1,412,800원*1인*12월 =

  1,789,500원*1인*12월 =

90,709,000원*1.8% =

92,342,000원*1/12*50/100*2회 =

7,325원*4인*300시간 =

40,000원*4인*0.78*12월 =

20,000원*6인*1.48*12월 =

100,000원*2인*12월 =

80,000원*1인*12월 =

60,000원*1인*12월 =

30,000원*4인*12월 =

7,695,160원*4.8%*12월 =

130,000원*4인*12월 =

130,000원*2인*12월 =

120,000원*2인*12월 =

    ▷7급(17호봉)

    ▷8급(10호봉)

    ▷기능8급(19호봉)

    ▷처우개선비

  ○정근수당

02  수당

  ○초과근무수당

  ○가족수당

    ▷배우자

    ▷기타가족

  ○정근수당가산금

    ▷20년이상

    ▷15-20년

    ▷10-15년

  ○민원업무수당

  ○대우공무원수당

03  정액급식비

  ○정액급식비

04  교통보조비

  ○교통보조비

    ▷6-7급

    ▷8-9급

05  명절휴가비

[국        29,298]

[국        22,983]

[국        16,954]

[국        21,474]

[국         1,633]

[국         7,696]

22,373

6,240

[국         6,240]

6,000

[국         3,120]

[국         2,880]

9,235

[국        29,298]

22,983

[국        22,983]

16,954

[국        16,954]

 21,474

[국        21,474]

1,633

[국         1,633]

7,696

[국         7,696]

22,3730

8,790

3,630

1,498

2,132

4,080

2,400

960

720

1,440

4,433

6,2400

6,240

[국         6,240]

6,0000

6,000

3,120

[국         3,120]

2,880

[국         2,880]

9,2350



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄, 보조)

7,695,160원*60/100*2회 =

7,695,160원*16.7/100*12월 =

7,695,160원*1/24*20일 =

  ○명절휴가비

06  가계지원비

  ○가계지원비

07  연가보상비

  ○연가보상비

[국         9,235]

15,422

[국         7,660]

[시         7,762]

6,413

9,235

[국         9,235]

15,4220

15,422

[국         7,660]

[시         7,762]

6,4130

6,413

204 직무수행경비 4,800 0 4,800

155,000원*1인*12월 =

140,000원*1인*12월 =

105,000원*1인*12월 =

02  직급보조비

  ○직급보조비

    ▷6급

    ▷7급

    ▷8급

4,800 4,8000

4,800

1,860

1,680

1,260

예비비 7,097,590 4,907,609 2,189,981

예비비 7,097,590 4,907,609 2,189,981

예비비 7,097,590 4,907,609 2,189,981

801 예비비 7,097,590 4,907,609 2,189,981

7,097,590,000원*1식 =

01  예비비

  ○예비비

7,097,590 2,189,9814,907,609

7,097,590


